ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22 января  2019 года п.Ивня № 17/292

О плане работы  избирательной комиссии

муниципального образования

муниципального района «Ивнянский

район»  на  2019 год

Заслушав и обсудив сообщение председателя избирательной комиссии

Макарчук Т.А. о выполнении плана работы избирательной комиссии за 2018 год,

избирательная комиссия отмечает , что все запланированные мероприятия в  2018

году выполнены в полном объеме.

Рассмотрев предложенный проект плана работы  избирательной комиссии

муниципального образования на  2019 год, избирательная комиссия муниципального

образования муниципального района «Ивнянский район» с полномочиями

территориальной избирательной комиссии постановляет:

1.Принять к сведению информацию о выполнении плана работы избирательной

комиссии Ивнянского района   за 2018 год.

2. Утвердить план работы избирательной комиссии муниципального

образования муниципального района «Ивнянский район»  на   2019 год

(прилагается).

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на  председателя

избирательной комиссии Макарчук Т.А.

4.Настоящее постановление разместить на сайте избирательной комиссии в

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель избирательной комиссии

муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район»

Секретарь избирательной комиссии

муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район»

                      Т. Макарчук

                      И. Гладких

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением  избирательной комиссии

муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район»

от 22 января  2019 года № 17 /292

ПЛАН  РАБОТЫ

 избирательной комиссии муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район»  на  2019 год

I. Основные направления работы

1.1. Оказание правовой, методической, информационной,

организационно-технической помощи избирательным комиссиям

муниципальных районов, городских округов с полномочиями

территориальных избирательных комиссий и участковым избирательным

комиссиям в подготовке и проведении выборов и референдумов на территории

Белгородской области в единый день голосования 8 сентября 2019 года.

1.2.Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при

подготовке и проведении выборов и референдумов, рассмотрение жалоб на

решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий

референдума и их должностных лиц.

1.3. Определение основных направлений совершенствования обучения

организаторов выборов. Организация непрерывной профессиональной

подготовки и практики работы членов Комиссии, специалистов аппарата

Комиссии, руководителей участковых избирательных комиссий, резерва

составов участковых избирательных комиссий Ивнянского района.
1.4.Взаимодействие с органами государственной власти и органами

местного самоуправления Ивнянского района по вопросам функционирования

Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников

референдума, ведения Регистра избирателей, участников референдума,
актуализации сведений о зарегистрированных избирателях. Обеспечение

безопасности информационных ресурсов ГАС «Выборы».

1.5. Взаимодействие с местными общественными организациями

инвалидов.

1.6. Взаимодействие с Общественной палатой Ивнянского района,

общественными объединениями и иными структурами гражданского

общества.

1.7. Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей,

участников референдума, составлением и уточнением списков избирателей

при проведении выборов и референдумов на территории Ивнянского района.

1.8. Реализация мероприятий районного плана мероприятий по

повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и

других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных

комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в

Ивнянском районе на 2019 год.

 3

1.9. Осуществление мер, направленных на предупреждение

коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в

целях противодействия коррупции.

1.10. Взаимодействие со средствами массовой информации в целях

обеспечения открытости и гласности избирательных процедур в Ивнянском

районе Белгородской области. Обеспечение размещения в сети «Интернет»

информации о деятельности Комиссии.

П. Вопросы для рассмотрения на заседаниях избирательной комиссии

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район»

      Январь

1. Об итогах   регистрации (учета) избирателей и участников референдума

на территории Ивнянского района по состоянию на 1 января 2019 года .

                                     Макарчук Т.А

                                                                     Звягинцев М.С.

 Комарова А.А.

2. О плане работы  избирательной комиссии муниципального образования

муниципального района на  2019 год.

                                      Макарчук Т.А

 Гладких И.Н.

3. О плане мероприятий по проведению  Дня молодого избирателя в

Ивнянском районе в феврале 2019 года.

                                         Макарчук Т.А

                                                                         Комарова А.А.

4. О выполнении плана мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей, участников референдума, обучению организаторов выборов в

Ивнянском районе в 2018 году

                                                                         МакарчукТ.А

                                                                         Якшин М.М.

    Комарова А.А.

5. О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей

(участников референдума) и других участников избирательного процесса,

обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и

совершенствованию избирательных технологий в Ивнянском районе на 2019

год.

                                                                         МакарчукТ.А

                                                                         Якшин М.М.

    Комарова А.А.

6. Об итогах проведения районной олимпиады учащихся 9,10,11 классов

 4

общеобразовательных  школ Ивнянского района по

избирательному праву.

                                                                         МакарчукТ.А

                                                                         Якшин М.М.

    Комарова А.А.

Февраль

1. О Комплексе мер по повышению правовой культуры избирателей

(участников референдума) и обучению организаторов выборов (референдума)

на 2019–2021 годы.

                                                                         МакарчукТ.А

                                                                         Якшин М.М.

    Комарова А.А.

2.О Комплексном плане обучения организаторов выборов (референдума)

и других участников избирательного (референдумного) процесса

                                                                         МакарчукТ.А

    Комарова А.А.

Март

1. Об итогах проведения мероприятий, посвященных   Дню молодого

избирателя в Ивнянском районе.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

Апрель

1.Об уничтожении документов временного срока хранения по проведению

выборов Президента Российской Федерации.

                                                                       Макарчук Т.А.

Гладких И.Н.

Комарова А.А.

2. О мониторинге предоставления сведений  о государственной регистрации

смерти, имеющихся в федеральной государственной системе Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния.

                                                                       Макарчук Т.А.

Звягинцев М.С.

Комарова А.А.

Май

1. Об организации работы по повышению правовой культуры будущих

избирателей в летних школьных оздоровительных лагерях с дневным

пребыванием в 2019 году.

 5

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

2. О проведении конкурса среди летних школьных оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием по проведению работы по повышению

правовой культуры будущих избирателей.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

Июнь

1. О задачах по подготовке к организации работы по регистрации (учету)

избирателей и уточнению сведений об избирателях по состоянию на 1 июля 2019
года.

                                                                                   Макарчук Т.А.
  Гладких И.Н.

2. Об итогах обучения в первом полугодии 2019  года в системе

профессиональной подготовки кадров и резерва кадров избирательных

комиссий.

Июль

1. Об итогах   регистрации (учета) избирателей и участников

референдума на территории Ивнянского района по состоянию на 1 июля 2019

года .

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

Звягинцев М.С.

2. Об итогах работы  детских оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием в Ивнянском районе в 2019 году.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

Август

1. О районном конкурсе презентаций среди  учащихся

общеобразовательных учреждений  района на тему «Молодежь и выборы» в

2019-2020 учебном году

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

Сентябрь

1. О  комиссии  по уничтожению избирательных документов временного

срока хранения по выборам депутатов представительных органов поселкового,

земских собраний  городского , сельских поселений Ивнянского района.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

 6

2.  О подведении итогов районного конкурса среди  летних школьных

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием по проведению работы по

повышению правовой культуры будущих избирателей.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

Октябрь

1. Об итогах уничтожения избирательных документов временного срока

хранения по выборам депутатов представительных органов поселкового, земских

собраний  городского , сельских поселений Ивнянского района

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

Озерова О.Н.

2. Об участии в областной интернет-олимпиаде среди учащихся старших

классов общеобразовательных учреждений Ивнянского района  по вопросам

избирательного права и избирательного процесса.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

4. О  проведении районной олимпиады старшеклассников

общеобразовательных учебных заведений Ивнянского района по

избирательному законодательству в 2019- 2020 учебном году.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

Ноябрь

1. О работе ряда участковых избирательных комиссий в межвыборный

период, о проведении обучения членов комиссий и резерва кадров.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

2. Об итогах  проведения районной олимпиады старшеклассников

общеобразовательных учебных заведений Ивнянского района по

избирательному законодательству в 2019- 2020 учебном году.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

Декабрь

1.О плане работы избирательной комиссии муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район» на  2020 год.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

 7

Гладких И.Н.

2. О выполнении плана мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей и обучению организаторов выборов в Ивнянском районе в 2019 году.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

3.О Номенклатуре дел избирательной комиссии муниципального

образования муниципального района «Ивнянский район» на 2020 год.

Макарчук Т.А.

Комарова А.А.

III. Подготовка нормативных и иных актов (документов) комиссии,

методические и организационно-технические мероприятия, обобщение и анализ

правоприменительной деятельности в области избирательного процесса

1.Организация работы по повышению правовой  культуры избирателей

района , профессиональному обучению организаторов выборов (по отдельным

планам).

 Председатель, заместитель председателя, секретарь  и члены

избирательной комиссии муниципального образования

2. Организация и проведение регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в  районе по состоянию на 1 января  и на 1 июля 2019 года,

ежемесячное уточнение числа избирателей (участников) референдума

весь период Председатель избирательной комиссии, ведущий специалист

информационного центра, старший инспектор комиссии

3. Освещение деятельности избирательной комиссии в районной газете

«Родина».

январь-июнь Председатель,   старший инспектор избирательной комиссии

4. Подготовка информационных материалов для размещения в

«Интернет - портале ГАС «Выборы» на сайте избирательной комиссии

Белгородской области.

   январь-июнь  Председатель и старший инспектор избирательной комиссии

5.Организация и проведение совместно с отделами образования,

культуры и по делам молодежи администрации района Дня молодого

избирателя (по отдельному плану).

январь-февраль              Председатель,  старший инспектор  комиссии

6.Организация подготовки  и сдачи в архив документов постоянного срока

хранения 2015- 2016 годов.

февраль Председатель комиссии, старший инспектор комиссии

7.

 8

7.Подготовка методических материалов для летних школьных

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием по проведению работы по

повышению правовой культуры будущих избирателей.

март, апрель Председатель комиссии, старший инспектор комиссии

8.Подготовка победителей районной олимпиады 9-11 классов по

избирательному законодательству для участия в областной олимпиаде.

февраль Председатель комиссии

Председатель избирательной

комиссии

                       Т. Макарчук